АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.09.2025 года                                                                                      №   36

О внесении изменений в постановление администрации
Краснооктябрьского  сельского поселения

от «30» июня 2021 г. № 29 «О коллегиальном органе при администрации
Краснооктябрьского  сельского поселения по согласованию документов,

разрабатываемых администрацией Краснооктябрьского  сельского
поселения и подведомственным  ей муниципальным  учреждением

Краснооктябрьского  сельского поселения при осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Краснооктябрьского  сельского поселения»

В  соответствии  с  пунктом  6  постановления  Администрации
Волгоградской  области  от  03.12.2020  №  744-п  «О  дополнительных  мерах
в  сфере  организации  осуществления  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения государственных нужд Волгоградской области» и  статьей ______
Устава  Краснооктябрьского   сельского  поселения  администрация
Краснооктябрьского  сельского   постановляет :

1.  Внести в  Порядок организации деятельности коллегиального органа
при  администрации  Краснооктябрьского   сельского поселения  согласованию
документов, разрабатываемых администрацией Краснооктябрьского  сельского
поселения  и  подведомственным   ей  муниципальным   учреждением
Краснооктябрьского  сельского поселения при осуществлении закупок товаров,
работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд  полное  наименование
муниципального образования,  утвержденный постановлением администрации
Краснооктябрьского   сельского поселения  от  «30»  июня  2021г.  №  29,
следующие изменения:

1) пункт1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. В целях настоящего Порядка под документами, разрабатываемыми

заказчиками  при  осуществлении  закупок  (далее  именуются  –  закупочные
документы),  понимаются:  описание  объекта  закупки  (техническое  задание),
проект  контракта,  обоснование  начальной  (максимальной)  цены  контракта
(цены  единицы  товара,  работы,  услуги),  требования  к  участникам  закупки,
сведения  о  предоставляемых  преимуществах  и  (или)  предоставлении
национального  режима  при  осуществлении  закупок,  критерии  оценки  заявок
участников закупки, иные условия закупки, включаемые в состав извещения об
осуществлении закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013
№ 44-ФЗ              «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее именуется –
Закон о контрактной системе), а также проекты дополнительных соглашений к
заключенным  контрактам,  предусматривающих  изменение  их  существенных

consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F711E20CF6AA4711832C036D3773CCF38F904B00111DDA3EA671E0E876A547348764v1g1H

условий, проекты соглашений о расторжении контракта и проекты решений об
одностороннем отказе от исполнения контракта.

При осуществлении закупок работ по подготовке проектной документации
объекта  капитального  строительства  к  закупочным  документам  для  целей
настоящего  Порядка  также  относится  задание  на  проектирование  объекта
капитального строительства, подготавливаемое в случаях и в порядке, которые
предусмотрены законодательством Российской Федерации.

Иные  термины  и  понятия,  предусмотренные  настоящим  Порядком,
используются в значениях, определенных Законом о контрактной системе.»;

2) в пункте 1.6:
- дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«закупки  работ  по  подготовке  проектной  документации  объекта

капитального строительства.»;
-  абзацы шестой-девятый  считать  соответственно  абзацами  седьмым-

десятым;
3) пункт 3.23 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«При  осуществлении  закупок  работ  по  подготовке  проектной

документации  объекта  капитального  строительства  рассмотрение
коллегиальным органом закупочных документов,  указанных в  абзаце  втором
настоящего пункта, является обязательным.»;

4) дополнить новым пунктом 3.24 следующего содержания:
«3.24.  При  осуществлении  закупок  работ  по  подготовке  проектной

документации  объекта  капитального  строительства  после  принятия
коллегиальным  органом  решения  о  согласовании  закупочных  документов
описание  объекта  такой  закупки  и  задание  на  проектирование  объекта
капитального  строительства  подлежат  визированию  руководителем
администрации  Краснооктябрьского   сельского поселения  -  руководителем
коллегиального органа.»;

5) пункт 3.24 считать пунктом 3.25.
2.  Дополнить  Порядок  взаимодействия  коллегиального  органа  при

администрации  Краснооктябрьского   сельского поселения  по  согласованию
документов, разрабатываемых администрацией Краснооктябрьского  сельского
поселения  и  подведомственным    ей  муниципальным   учреждением
Краснооктябрьского  сельского поселения при осуществлении закупок товаров,
работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд    Краснооктябрьского
сельского поселения, с подведомственным  администрации Краснооктябрьского
сельского поселения  муниципальным   учреждением    Краснооктябрьского
сельского поселения,  утвержденный  постановлением  администрации
Краснооктябрьского  сельского поселения от «30» июня 2021 г. № 29 , пунктом
2.4 следующего содержания:

«2.4. При  осуществлении  закупок  работ  по  подготовке  проектной
документации объекта капитального строительства заказчик не позднее одного
рабочего дня, следующего за днем принятия коллегиальным органом решения
о  согласовании  закупочных  документов  обеспечивает  визирование  описания
объекта  закупки  и  задания  на  проектирование  объекта  капитального
строительства  руководителем  администрации Краснооктябрьского   сельского
поселения - руководителем коллегиального органа.».

3.  Внести  в  Перечень  закупок  администрации  Краснооктябрьского
сельского поселения  и  подведомственного   ей  муниципального  учреждения
Краснооктябрьского   сельского поселения,  при  осуществлении  которых
разрабатываемые  документы  подлежат  согласованию  коллегиальными
органами  по  согласованию  документов,  разрабатываемых  муниципальными
заказчиками при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

2

муниципальных нужд  Краснооктябрьского  сельского поселения  утвержденный
постановлением администрации Краснооктябрьского  сельского поселения  от
«30» июня 2021г. № 29, следующие  изменения:

1) дополнить новым пунктом четвертым следующего содержания:
«4.  Закупки  работ  по  подготовке  проектной  документации  объекта

капитального строительства»;
2) пункт четвертый считать соответственно пунктом пятым.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава
Краснооктябрьского
Сельского поселения

/ В.В. Козловцев  /

 Исп.: Минавичева Н.С.
  8/84446/3-61-46

3